
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación  de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

 
Independencia, 28 de mayo de 2024 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2024-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
VISTO: 
 

La Resolución Administrativa Nro. 405-2024-P-CSJLIMANORTE-PJ de fecha 23 de mayo del 
2024; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Primero.- Mediante Resolución Administrativa Nro. 405-2024-P-CSJLIMANORTE-PJ se 
reconformó la Comisión Distrital de Atención al Usuario Judicial de la CSJ de LIMA NORTE 
y el órgano de apoyo para el año 2024. 
 

Segundo.- En ese sentido, teniendo en cuenta que mediante Resolución Administrativa Nro. 
059-2018-CE-PJ del 07 de enero del 2018, el Consejo Ejecutivo del Poder Judicial dispuso la 
creación de la Comisión Nacional de Atención al Usuario Judicial aprobando los lineamientos 
para su funcionamiento y, verificando que la citada comisión debe contar con una Secretaría 
Técnica Distrital que coadyuve a la implementación de las directivas provenientes de las 
Comisión Nacional de Atención al Usuario Judicial, resulta necesario designar al integrante de 
la Comisión Distrital de Atención al Usuario Judicial que, en adición a sus funciones, 
desempeñará como Secretario Técnico, recayendo la responsabilidad en el funcionario Henry 
Dorian Urteaga Vitor – Coordinador de Servicios Judiciales y Recaudación, por lo que en virtud 
de los incisos 3), 4) y 9) del artículo 90° del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del 
Poder Judicial, debe emitirse la resolución administrativa correspondiente. 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo Primero: DESIGNAR al funcionario Henry Dorian Urteaga Vitor - Coordinador de 
Servicios Judiciales y Recaudación, en adición a sus funciones, asuma la Secretaría Técnica 
de la Comisión Distrital de Atención al Usuario Judicial de la CSJ de Lima Norte, para el 
periodo 2024. 
 

Artículo Segundo: PONER a conocimiento la presente resolución a la Comisión Nacional de 
Atención al Usuario Judicial, Oficina Descentralizada de la Autoridad Nacional de Control de 
la CSJ de Lima Norte, Gerencia de Administración Distrital, Coordinación de Recursos 
Humanos, Presidente de la Comisión Distrital de Atención al Usuario Judicial de la CSJ de 
Lima Norte, a los integrantes de la Comisión y de los interesados, para los fines pertinentes. 
 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
Documento firmado digitalmente 

____________________________________ 
LORENZO CASTOPE CERQUIN 

Presidente 
Corte Superior de Justicia de Lima Norte 

 
 
LCC/ehb 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000544-2024-P-CSJLIMANORTE-PJ

Independencia, 29 de Mayo del 2024

Firmado digitalmente por CASTOPE
CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223
soft
Cargo: Presidente De La Csj De Lima
Norte
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 29.05.2024 18:21:18 -05:00

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7 
41

27
85

44
 3

0/
05

/2
02

4 
08

:3
7 

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7 
41

27
85

44
 3

0/
05

/2
02

4 
08

:3
7 

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7 
41

27
85

44
 3

0/
05

/2
02

4 
08

:3
7 

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7 
41

27
85

44
 3

0/
05

/2
02

4 
08

:3
7 

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7 
41

27
85

44
 3

0/
05

/2
02

4 
08

:3
7 

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7 
41

27
85

44
 3

0/
05

/2
02

4 
08

:3
7 

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7 
41

27
85

44
 3

0/
05

/2
02

4 
08

:3
7 

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7 
41

27
85

44
 3

0/
05

/2
02

4 
08

:3
7 

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7 
41

27
85

44
 3

0/
05

/2
02

4 
08

:3
7 

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7 
41

27
85

44
 3

0/
05

/2
02

4 
08

:3
7 

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7 
41

27
85

44
 3

0/
05

/2
02

4 
08

:3
7 

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7 
41

27
85

44
 3

0/
05

/2
02

4 
08

:3
7 

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7 
41

27
85

44
 3

0/
05

/2
02

4 
08

:3
7 

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7 
41

27
85

44
 3

0/
05

/2
02

4 
08

:3
7 

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7 
41

27
85

44
 3

0/
05

/2
02

4 
08

:3
7 

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7 
41

27
85

44
 3

0/
05

/2
02

4 
08

:3
7 

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7 
41

27
85

44
 3

0/
05

/2
02

4 
08

:3
7 

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7 
41

27
85

44
 3

0/
05

/2
02

4 
08

:3
7 

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7 
41

27
85

44
 3

0/
05

/2
02

4 
08

:3
7 

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7 
41

27
85

44
 3

0/
05

/2
02

4 
08

:3
7 

41
27

85
44

 3
0/

05
/2

02
4 

08
:3

7




